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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT

Tam m en lehväkeskus OyY-tu n n u s 21 17933-7

Kenttäkatu 17, 33500 Tampere

Pirkanmaan hyvinvointiatue

Toimintayksikkö:

Asumispatvelut, Patvetukodit 148 asuntoa

Patvelujen vastuuhenkitö t:

palvelujohtaja Tessa Ekmark-Karttita p. 040 59ZZ 131

pa [vetuva sta ava Veera Va rti a [a Pu h eti n 0447758029

Sähkö posti i.sukunim tehva

Toimintalupatiedot

ltmoituksenvarainentoiminta (yksityisetsosiaatipatvetut) Kotihoito-vanhukset: 100 asia-
kaspaikkaa, Yhteisöttinen asuminen - vanhukset: 60 asiakaspaikkaa, Sosiaatista kanssa-
käymistä edistävä toiminta yhteisöttisessä asumisessa - vanhukset: 60 asiakaspaikkaa,
Tukipatvetut - vanhukset: 160 asiakaspaikkaa

Rekisteröintipäätö ksen aj anko hta viimeisin 5.10.7023

(Atihankintana) ostetut patvetut ja niiden tuottajat

Tunsta t[: tu rva hä lyti nj ä rj estetm ä
Lindströ m : henkitökunnan työvaatteet
Otis: hissit
YIT: patosam m ustusjärjestetmien huo lto
Kauppapatvetu : Talo ushattia

Tammentehväkeskus vastaa atihankintana tuotettujen patvetuiden [aadusta. patveluiden
laatu ja asiakasturvaltisuus varmistetaan seurannatta, seurantapatavereitta, raportoin-
nitta sekä saatujen patautteiden avutta.
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2 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET

Toiminta-ajatus

Tammentehväkeskus Oy tuottaa ja kehittää itsenäistä etämää ja toimintakykyä tukevia
kuntoutus-, hoito- ja asumispatvetuja ikääntyneitte, sotainvalideitte ja sotiemme vete-
raaneitle, sekä muitte erityistä tukea tarvitsevitte asiakkaitte Pirkanmaan atueetta.

Toiminnan tavoitteena on ikääntyvien terveyden, toimintakyvyn ja yteisen hyvinvoinnin
jatkuva edistäminen ja yttäpitäminen sekä itsenäisen setviytymisen ja oman etämän ha[-

tinnan tukeminen. Asukkaitte mahdottistetaan sosiaatista kanssa käymistä tukevaan toi-
mintaan osattistuminen.

Yhtiön ja sen työntekijöiden toiminta perustuu oikeudenmukaisuuteen, tasa'arvon peri-

aatteisiin ja hyvään yhteistyöhön. Toiminnan suunnittetussa otetaan huomioon mahdotti-

suudet työn ja perheen yhteensovittamiseen.

Tavoitteena on, että asukkaatovattyytyväisiä saamaansa hoitoon ja huolenpitoon sekä

maksajatahotovattyytyväisiätilaamiinsapalvetuihin. Patvetutinjatovattoimivat ja hoi'
toketjua kehitetään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa'

Arvot ja toimintaperiaatteet

Sosiaatihuotlon palvetuja ohjaavat sosiaalihuottotaki, laki sosiaatihuotton asiakkaan ase-

masta ja oikeuksista sekä vanhuspatvetutaki. Asuminen Patvetukodeitta edistää ja yttäpi-

tää hyvinvointia, mahdottistaa oman näköisen etämän omassa kodissa sekä luo sosiaatista

turvaltisuutta. Osattisuutta ja asiakaskeskeisyyttä edistetään säännöttisittä asukaskokouk-

sitta sekä yhteisettä toiminnatta, kutttuurikuntoutuksetta ja asukkaiden itse järjestämittä

tapahtumi lta, kuten ko rtti peti -i ttapäivät.

Yksikössä on käyty arvokeskustetua henkitökunnan, asukkaiden ja heidän omaistensa

kanssa ja yhteisötte on määritetty ihmistäheisemmät arvot, jotka ohjaavat toimintaa.

lhmisettä ihmiselte - teemme työtä yhdessä ihmisen kanssa, jotta hänen etä-

mänsä tärkeät tavoitteet, toiveet ja unetmat voivat toteutua.

Jokainen teko on tärkeä - jokainen kohtaaminen on merkityksettinen. Toi-
mimme vastuultisesti ja eettisesti kaikissa titanteissa.

lnnovatiivisesti ja itotta - kehitämme jatkuvasti yhdessä osaamistamme ja in-

nostumme kokeitemaan uusia ideoita. Ymmärrämme toivon merkityksen etä-

män voimavarana, joten luomme yhdessä toivon näköatoja.

Toimintaperiaatteena on luoda asukkaitte turvattinen ja [ämminhenkinen asuinyhteisö.

Sekä tukea asukkaan toimintakykyä ja kotona setviytymistä tarpeen mukaan hoidon, huo-

lenpidon ja tukipaLvetuiden turvin. Huomiomme yksitöttisyyden kunnioittamatta asukkaan

yksityisyyttä ja kotia, esimerkiksi soitamme ovikettoa, vaikka otisimme sopineet, että
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asuntoon voidaan tutta omitta avaimitta sekä etämänito ja kutttuurisuunnitetmassa; ta-
voitteena on tarjota monipuotista ja asukkaiden toiveisiin pohjautuvaa toimintaa.

Toteutamme toiminnassa Pirkanmaan hyvinvointiatueen laatuvaatimuksia sekä sopimuk-
setlisia sisättöjä. Tammentehväkeskuksen patvetukodit ovat sitoutuneet tuottamaan [aa-
duttisesti hyvää yhteisöttistä asumistasosiaatihuotton asiakkaan asemasta ja oikeuksista
annetun tain (812/2000) mukaisesti. Toiminnan laatua ohjaaostopatvetusopimus Pirkan-
maan hyvinvointiatueen kanssa. Sopimuksettisia laatumittareita ovat muun muassa pa[-
vetu- ja hoitosuunnitelmien ajantasaisuus, palvetun suosittetuhatukkuus sekä RAI-tavoit-
teet.

Patvetukotien toimintaa ohjaavat suunnitetmat ja ohjeet töytyvät Tammentehväkeskuk-
sen intrasta:

. omavatvontaohjelma, yksikkökohtaiset omavatvontasuunnitetmat

. E[ämänito- ja kulttuurisuunnitetma - Kutttuurikuntoutuksen viikko-ohjetma

. Hygieniasuunnitetma

. Lääkehoitosuunnitetma

. Uusien hoitajien ja sijaisten perehdytysohjeet
o Varautumis- ja riskienhattintasuunnitetma
. Työsuojetun toimintaohjetma
. Kirjattinen toimintaohje saattohoidon toteuttamisesta
. Kirjattinen ohje asiakkaiden käteisvarojen hoidosta ja ohje henkitökunnan todista-

jana toimimisesta
o Tietoturvasuunnitetma
. Ruokahuotton omavatvontasuunnitetma
. Yhdenvertaisuussuunnitetma
o Asumisen ympäristösuunnitetma
o Siivoussuunnitetma ja kemikaatituetteto
. Hoitoon ja huotenpitoon käytettävistä taitteista laiterekisteri, taitteiden käyttö -

ja kunnossapito /huotto -ohjeet

3 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO
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RISKIENHALLINTA

Omavalvonnan Lähtökohta on asukkaiden ja työntekijöiden turvattisuus. Omavalvonta pe'

rustuu riskienhaLtintaa ja riskien tunnistamiseen sekä riskejä ennattaehkäisevään näkö-

kulmaan. Riskienhatl,intaa on tunnistaa ennatta kriittiset työvaiheet, kuten tääkkeiden
jakaminen, jokaon jakovirheidenvätttämiseksijaettu tehtäväksi useampana päivänä ja

käytössä on myös kaksoistarkastus. Perehdytyksessä tai pidempään töistä poissaolteiden

kanssa käydään työvaiheita ja ohjeistuksia täpi; tisäksi kannustetaan kysymään ja tuo-

maan esiin huomioita.

Johdon ja esihenkitöiden tehtävänä on huotehtia omavatvonnan ohjeistamisesta ja jär-
jestämisestä sekä siitä, että työntekijöittä on riittävästi tietoa turvattisuusasioista. Lä'

hiesihenkitöttä on erityinen vastuu myönteisen asenneympäristön tuomisessa epäkohtien
ja turvattisuuskysymysten käsittetytte. Riskienhattinta vaatii aktiivista toimintaa koko

henkil,ökunnatta. Työntekijät osaltistuvat turvattisuustason ja -riskien arviointiin, oma-

vatvontasuunnitetman laatimiseen ja turvattisuutta parantavien toimenpiteiden toteutta-
miseen käytännössä tarkkaitemalta ja havainnoimalta, tekemätlä HaiPro -itmoituksia,

o sa l[istu m a tta vi i kko pa laverei hi n sekä laajennettui hi n pa laverei hi n.

Riskienhal,tinnan luonteeseen kuutuu, ettei työ ote koskaan vatmista. Koko henkitökunnan

tulee sitoutua, mikä vaatii kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa etämistä, jotta tur-
vatlisten ja taadukkaiden patvetuiden tarjoaminen on mahdottista. Eri ammattiryhmien
asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamatta henkitökunta mukaan omavatvonnan

suunnittetuun, toteuttamiseen ja kehittämiseen. Käytössä on laajennetut moniammatitti-
set palaverit.
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Riskienhaltinnanprosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanonprosessi, jossa ris-
kienhatti nta ko hdistetaan kai ki tte o m ava lvo nnan o sa -atuei lte.

Riskitekijä Ennaltaehkäisy ja hallinta
sijainti ja ympäristö sekä sisäympäristö,
esim. itmantaatu radon

Otosuhde mittaukset, havainnointi ja seu-
ranta säännöltisesti

Titojen ja rakennusten kunto Säännö ttinen havainnointi ja seura nta, tar-
kastukset kii nteistö katsetm ukset

Yleisten tilo en siivottavuus
Hygien a

Arviointi ja havainnointi, ohjeistaminen
Yleisten titojen ammattitaitoinen ja suun-
nitetmattinen siivous, tehtävien jako ja
setkeys, asianm ukaiset vätineet. Hygienia-
työryhmä ja -kävetyt.
Ohjeistukset, varautumissuunnitetma, hy-
gieniakäsiki rja / -suunnitetma lntrassa.

Pyykkihuotto Pyykki pa tvetum ahdotli suus, a sianm ukaiset
titat ja vätineet, työnjako /tehtäväkuvauk-
set

Epidemiat Ohjeistukset ja suunnitelmat, esim. Ko-
rona , vatsatauti

Jätehuo tto Lajittetuo hjeistus ja -pisteet, eko ko mpassi
Tatous- a käyttövesi Varautumissuunnitelma lntrassa
Perehdytys Suunnitetmaltinen perehdytys, nimetty

perehdyttäj ä, perehdytysto m a ke
Viestintä Viesti ntäkanavat, säännö ltiset viikko pata-

verit, raportointikäytänteet
Lääkkeiden jakaminen Lääkeho itosuunnitetm a, kaksoistarkastus,

tääketupa käytänteet, HaiPro -järjestetmä,
käsitte [y patavereissa ja raportointi

Lääkkeiden antaminen Lääkeho itosuu nnitetm a, ko [m oista rkastus,
tääketupa käytänteet, Hai Pro -j ärjestetm ä,
käsittety patavereissa ja raportointi

Lääkkeiden titaaminen, säi mlnen Lääkehoitosuunnitetm a, [ääkelupa, ti [aus-
järjestetmä, perehdytys, tääkekaapit,
H ai Pro -j ärjestetm ä, käsittety pa lavereissa
ja raportointi

PKV- ja N-tääkkeet Lääkeh o itosuunnitetma, [ääketupa, pereh-
dytys, HaiPro -järjestetmä, käsittety pal,a-

lereissa ja raportointi, vatvonta
Koneet ja laitteet Setkeät o hjeet, o pastus, luettelointi,

huo ltot
Poi mat ja valitu et Hai Pro -järjestelmä, suunnitelmatli nen kä-

sittety ja raportointi hoitaminen
Asukasturvattisuus Havainnointi, HaiPro -järjestetmä, itmoi-

tusvetvo ltisuus, vuoropuhetu työntekijöi-
den kesken sekä asukkaiden/omaisten
kanssa



äasialtinen kohtetu
Laatupoi amat

Itmoitus- a sitte teet
Havainnointi, Hai Pro /itmo itus nteet,
vakavista laatupoi kkeamista tehdään o ma-
valvo nnatti nen i [moitus vatvo ntayksikkö ö n

(kirjaamo@pirha.fi)
Avainten hallinta Ito g-avai nkaappi, perehdytys, toiminta-

matlit
Turvapuhetinpatvetu Ohjeistus, perehdytys, ko ututus, säännö tti-

nen testaus
Paloturvattisuus Petastussuunnitetma, pato harjoitukset,

laitteiden säännö lti nen testaus
Lää ki nnä ttiset [aitteet Ohj eistu kset, perehdytys, testaus
Pahosun toteuttaminen ia päivittäminen Kävtänteet, perehdytys, seuranta
Asukastiedo t, ti eto j en käsittety Satassapito sito um us, o hjeistukset,

henk.koht. tunnukset
Asukaspaperit Luko ltinen ito g-kaappi
Asukkaiden käteisvarat Ohjeistus, prosessit, yhteistyö asukkaan ja

omaisten kanssa
Hissien jumiutuminen Yhteistyö kiinteistöhuotton kanssa, o hjeet
Hettejaksot Ohjeistus, seuranta
Piha-atueen kunto Auraus ja hiekoitustatvisin, HaiPro, asfat-

tin korjaus
Hätytysjärjestetmä Seuranta, raportointi, HaiPro, ohjeistuk-

set, perehdytys, testaus
Lääketitaukset Ti lauksen vastaanotto käytännöt.

03/7025
Eri asukasryhmien ominaisuudet Patvetusisättö jen haltinta, tiedo nkulku

03/2075
Muutokset asukkaan pahosussa Käsi te ttä ä n ra po rti [ta / pa lave ri ss a, ho i tajat

(th,sh) ja patvetuohjaaja käyvät vuoropu-
helua, jokaisen vetvotlisuus tutustua tie-
toihin . A3/2075

Uusi asukas Patvetuohjaajaa jakaa ensitiedon, jokai-
sen vetvottisuus tutustua. Raportittai pata-

verissa jaetaan tietoa . 0312025

Päivittäiski rj aam i nen Kirjaamisen määrä ja laatu, asukasturvat-
lisuus ja hoitajan oikeusturva. Jokaisen
vastuutta, seuranta. B / 7AZ5

Lähettä piti titanteet Tavoite > 50%, ohjeistus itmoituksen teke-
miseen. 0312025

tr TnUMENLEHVÄKESKUS
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Riskien hattinnatta pyritään suunnitetmattisesti ja jatkuvasti tunnistamaan ja arvioimaan
sekä poistamaan, pienentämään tai siirtämään riskit ja niiden haittavaikutukset. Toimin'
nan järjestäminen sujuvien työketjujen ja riittävin varahenkitö - ja sijaisjärjestetyin var-

mistetaan, jotta riskejä voidaan rajoittaa. Työnkutut dokumentoidaan ja ns. vaarattisten
työyhdistetmien syntyminen vättetään.
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Työympäristöä tarkkaitlaan jatkuvasti. Tarvittaessa ryhdytään asianmukaisiin toimenpi-
teisiin tapahtumien, terveyshaittojen sekä vaaratitanteiden setvittämiseksi ja torju-
miseksi. Turvattisuutta parantavia korjauksia ja hankintoja toteutetaan jatkuvana pro-
sessina. Otosuhdemittaukset (esim. itmanvaihto, radon) ja huottot tehdään säännötti-
sesti. Titojen sovettuvuutta arvioidaan suhteessa toimintaan.

Netjä kertaa vuodessa johtoryhmässä (johdonkatsetmus)sekä työyksiköittäin setvitetään
ja arvioidaan järjestetmättisestikaikkimahdottisetvaara- ja haittatekijät. Riskienhattin-
tasuunnitetma tarkistetaan vuosittain jo hto ryhmässä ja hattituksessa.

Patvetukodeitta on käytössä HaiPro. HaiPro on raportointityökatu, joka on kehitetty poti-
tas- ja asiakasturvatlisuutta vaarantavien tapahtumien raportointiin. HaiPro käydään uu-
sien työtekijöiden kanssa täpi perehdytysvaiheessa. Poikkeamia käsitettään sä ännöttisesti
viikkopatavereissa ja tarvittaessa vätittömästi vuororaportin yhteydessä.

Vatvontalain 295 (Laki sosiaati- ja terveydenhuotton vatvonnasta 741/2023) mukaisetl,a it-
moitusvetvottisuudetta pyritään turvaamaan asukkaiden turvattinen arki, hyvä hoito ja
riittävä huolenpito. Työntekijöitä on ohjeistettu itmoituksen tekemiseen havaitessaan
asukkaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan.

Patvetukotien itmoitustautuilta ja asukaskansioissa on sosiaali- ja potitasvastaavien yh-
teystiedot. Omaisitte ja asukkaitte on [omakeitmoituksen tekemiseen. Viranomaisitmoi-
tuksen tisäksiasukkaiden ja omaisten patautetta sekä huomioita otetaan vastaan jatku-
vasti. Verkkosivuitta on patautekanava. Mahdottisuus tuoda asia/aihe esiin nimettömänä.

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien, HaiProiden, käsitteleminen

Haittatapahtumien ja tähettä piti -titanteiden käsittetyyn kuutuu kirjaaminen, anatysointi
ja raportointi. Työntekijän vastuulta on tiedon saattaminen johdon käyttöön, jotta tie-
to ja voidaan hyödyntää toiminnan kehittämisessä ja ennattaehkäistä riskien syntymistä.
Käsittetyyn kuutuu myös ilmoituksista keskustetu työntekijöiden, asukkaan ja tarvitta-
essa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittata-
pahtuma, asukasta tai omaista informoidaan korvausten hakemisesta.

Lähettä piti -titanteet, vaara- ja haittatapahtumat, toteutuneetriskititanteet ja havaitut
epäkohdatkirjataan HaiProhon ja käsitettään; viikkopatavereissa käsitettään ja keskus-
tettaan itmoituksista säännöttisesti. ltmoitusten ja keskustetujen kautta on tarkennettu
ohjeistuksia ja toimintatapoja. Koututussuunnittetussa on otettu huomioon esiin nous-
seita riskejä, esim. muistisairaankohtaamiskoututus. Johtoryhmässä poikkeamat käsitet-
lään suunnitetmattisesti. Tapahtumat, kuten tääkepoikkeamat, hoitovirheet ym. rapor-
toidaan Pirkanmaan hyvinvointiatueette kotmen kuukauden vätein.

Korjaavat toi menpiteet
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Tapahtumien syyt pyritään setvittämään ja menettetytapoja tarkennetaan tai muutetaan

tarvittaessa turvattisemmiksi, esimerkiksi järjestetään käyttökoututusta nostotaitteen

käyttöön tai tääkkeiden titaamisessa otettiin käyttöön sähköinen titauskanava. Laatu-

poikkeamien, epäkohtien ja tähettä piti -titanteiden sekä haittatapahtumien varatte

määritettään korjaavat toimenpiteet, joitta estetään titanteen toistuminen jatkossa.

Havaittu epäkohta pyritään korjaamaan vätittömästi. Korjaamistoimenpiteet tarvittavien
epäkohtien korjaamiseksi käynnistyvät vätittömästi patvetuvastaavan toimesta. HaiPro-
järjestetmä ohjaa toimenpiteiden kirjaamiseen ja seurantaan;säännöttinen käsittety pa-

lavereissa ja johtoryhmässä.

Korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan henkitökuntaa viikkopatavereissa, ajankohtaiskat-
sauksissa, sisäisessä verkossa, uutiset-patstatl,a sekä tarvittaessa erikseen järjestettä-

vässä tiedotustitaisuudessa. Tarvittaessa vastuuatueen vastuuhenkitö ottaa yhteyttä

asiaa koskevaan yhteistyötahoo n.

4 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN

Omavatvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja yttäpitämiseen ovat osattistuneet patve-

lukotien henkitökunta palvetuvastaava Veera Vartiatan ja sairaanhoitaja Katariina Aatton

johdotta. Omavatvontasuunnitetmaa käsitettään ja kehitetään sekä siitä keskustettaan,

viikkopatavereissa, mutta myös asukaskokouksissa ja omaisitte suunnatuissa yhteisöpata-

vereissa, esimerkiksi piha-atueenkunnostaon keskustettu ja asfatttia korjattiin keväättä

2024.

Omavatvonnan suunnittetusta ja seurannasta vastaa patvetuvastaava Veera Vartiata, p.

047758029, veera . va rti a [a @ta m m e n lehva kes ku s. fi

Omavatvontasuunnitetma päivitetään vuosittain tai kun toiminnassa tapahtuu patvetun

laatuun, asiakasturvattisuuteen tiittyviä muutoksia taiesiin nousee muuta omavatvonnan

osatta oteel,tista. Omavatvontasuunnitetmaon nähtävittä patvetukotien yhteisissä titoissa

i nfo ka nsio ssa, hen ki [ö kun na n i ntrassa sekä Tam m enlehväkeskuksen verkko sivui tta.

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Pa lvelutarpeen arvioi nti
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Hoidon ja palvelun tarvetta arvioidaan moniammatittisesti (omahoitaja/tähihoitaja, sai-
raanhoitaja, tääkäri) yhdessä asukkaan ja tarvittaessa, asukkaan luvatta, hänen omai-
sensa, läheisensä tai [ai[[isen edustajansa kanssa. Arvioinnin tähtökohtana on henkitön
o ma näkemys vo i m avaroistaan, niiden vahvistamisesta ja yttäpitämisestä.

Patvelutarpeen arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn utottuvuudet, joita ovat fyysinen,
psyykkinen, sosiaatinen ja kognitiivinentoimintakyky. Lisäksiarvioinnissa otetaan huomi-
oon toimintakyyyn heikkenemistä ennakoivat eri utottuvuuksiin tiittyvät riskitekijät ku-
ten terveydentitan epävakaus, heikko ravitsemustila, turvattomuus, sosiaalisten kontak-
tien vähyys tai kipu.

Osittaisarviointion tyhyempi versio RAlsta ja se tehdään patvetuiden piiriin haettaessa.
Maple-arvo on osa osittaisarviointia. Palvetuasumisen kriteereissäMaple on pääsääntöi-
sesti netjä, poikkeustapauksissa kotme. Ympärivuorokautisessa palvetuasumisessa Maple
on täydet viisi, poikkeustapauksissa netjä.

Yhteisöltisen asumisen asukkaitte RAI-arvioinnit tehdään säännöttisesti, puotivuosittain
tai aina tarvittaessa. Ensimmäinen arviointi tehdään asukkaan muuttaessa, kahden viikon
sisättä muutosta. Käytössä on interRAl-HC (kotihoidon RAI). Ravitsemustitaa seurataan
MNA-testittä (Mini NutritionatAssessmentMNA@). Käytössä ovat myös MMSE (muistitesti)
ja CERAD - Kognitiivinen tehtäväsarja, jota käytetään kartoittamaan mahdottista atkavaa
m uistisai rautta.

Lisäksi hoitajat seuraavat asukkaan toimintakykyä ja vointia arjessa; täheisten huomioita
kuuttaan. Asukas osattistuu RAI-arviointiin. Asukkaan omaa ajatusta ja mietipidettä kuut-
laan ja arvostetaan. Asukkaan luvatta, asukkaan tita huomioiden, omainen / täheinen
osaltistuu arviointiin

Asukkaan RAt-arvioinnissa muodostuvat mittarit kuvaavat tarpeita ja toimintakyvyn osa -

atueita. Mittareiden avutla ymmärretään ja tuetaan asukasta paremmin. yksitömittarit
kuvaavat asukkaan terveydentilaa, voimavaroja ja avuntarvetta. Yksitömittareita käyte-
tään hoito- ja palvetusuunnitetman laatimisessa ja seurannassa, esimerkiksi kognitiomit-
tari CPS muodostuu päätöksentekokykyä, tähimuistia, ymmärretyksi tutemista sekä syö-
mistä koskevista arviointikysymysten tutoksista; asteikon pohjatta voidaan tutkinta kog-
nition tasoa, mikä käytännössä näkyy asukkaan tukemisessa arkirutiineissa, kuten ves-
saan ohjaamisessa. Yksitömittareista saadaan vertailumittareita, kun tietoja tarkastel-
laan asiakasryhmittäin. Vertailumittareita käytetään toiminnan kehittämisessä ja laadun
seurannassa.

RAI-tutoksista tehdään säännöttisesti kooste, jossa seurataan kognitiivisia toiminto ja, ar-
kisuoriutumista ja sosiaatista osa[[istumista. Näiden tisäksi tarkastettaan ravitsemustilaa,
MNA. RAI:ssa ei ole eritlistä muistin arviointityökatua, kuten MMSE, vaan tämä sisättyy
kognitiivisiin toimintoihin, CPS-mittaristoon. Kooste käsitettään pataverissa sekä johdon-
katsetmuksessa. Koosteiden pohjatta on esimerkiksi tehty kaatumisriskiarvioita.

Hoito- ja palvelussuunnitelma
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Asukkaatle laaditaan yksilöttinen patvetu- ja hoitosuunnitetma. Kuukauden kutuessa muu-

tosta järjestetään hoitoneuvottetu, jossa läsnä ovatasukkaan tisäksi hänen omaisensa /
[äheisensä (asukkaan mietipidettä kuunnetlen), patvetuohjaaja sekä omahoitaja(-t). Hoi-

toneuvottetussa käsitettään patvetutarvetta, -suunnitetmaa ja hoitotinjauksia. Yhteisötti-
sen asumisen asukkaitte tääkäri tekee alkutarkastuksen.

Muuton yhteydessä asukkaatte nimetään aina omahoitaja(pari). Omahoitaja on vastuussa
patvetu- ja hoitosuunnitelman ajantasaisuudesta ja sovittujen asioiden jatkauttamisesta,

esimerkiksi ottamatta muutokset esiin raportitta tai viikkopataverissa muitte hoitoon osat-

listuvitle. Jokaisen hoitajan tutee kuitenkin tutustua itsenäisesti laadittuun /päivitettyyn
suunnitetmaan ja asukkaan tietoihin sekä seurata sovittujen patvetuiden toteutumista.
Suunnitetman päivitys Omni-potitastietojärjestelmään tapahtuu patvetuohjaajan ja Pir-

han patvetuohjauksen kautta. Päivittäiskirjaaminen kuutuu jokaisen tehtäviin.

Suunnitetmassaarvioidaan asukkaan patvetuun käytettävä aika kuukaudessa. Suunnitel-
maan kirjataan omaisten/ täheisten yhteystiedot, vastuuhenkitö asukkaan raha- ja mak-
suasioissa sekä maksuasioiden hoito, asumis- ja hoitotuen titanne sekä asukkaan käytössä

otevat / titattavat apuvätineet ja asukkaan tarvitsemat hoitotarvikkeet.

Patvetu- ja hoitosuunnitetman tiitteeksi taitetaan toimintakykyarvio (RAl-arvio). Patvetu-
ja hoitosuunnitetmatarkistetaanvähintäänpuotenvuoden vätein tai kun tiedot muuttu-
vat. Hoito- ja paLvetusuunnitetma ohjaa arjen toimia. Henkitökunta tutustuu suunnitel-
maan ja päivittäiskirjaukset tehdään tähän pohjautuen. Patvetu- ja hoitosuunnitetman
to teutta m atta j ättäm i nen o n asi a kastu rva ltisuusriski .

Suunnitetman tavoitteena on auttaa saavuttamaan asukkaan etämäntaadutte asetetut ta-
voitteet. Päivittäisen hoidon ja palvetun suunnitetma o n asiakirja, jo[ta viestitään muun
muassa patvetun järjestäjätte asukkaan patvetutarpeessa tapahtuvista muutoksista.
Hoito- ja patvel,usuunnitetman toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa ja patve-

lussa riippuu ennen kaikkea työntekijöiden hyvästä perehdyttämisestä. Hoito - ja patvetu-

suunnitetmien päivittämiseen ja suunnitelman toteutumatta jääminen on myös asiakas-

turvattisuuteen liittyvä riski.

Asukasta ja hänen omaisiaan / täheisiään informoidaan sekä suultisesti että kirjattisesti
yksikön toimintaan tiittyvistä asioista. Asukasvoi tutustua asumispäätöksen/asunnon saa-

tuaan ohjatusti yksikköön omaistensa / läheistensä kanssa. Asukas tai hänen omaisensa /
läheisensä voivat tiedustetLa patvetusisättöön tiittyviä asioita myös puhetimitse patve'

tuohjaajatta, patvetuvastaavatta tai patvetujohtajatta. Palvetun kustannuksiin ja sisät-

töön tiittyvistä muutoksista tiedotetaan aina kirjattisesti.

Asukkaan kanssa laaditaan vuokrasopimus, joka noudattaa huoneenvuokratakia ja siitä
itmenevätvuokria koskevat mahdoltiset muutosperusteet ja itmoituskäytännöt. Pirkan-
maan hyvinvointiatue osoittaa asukkaan maksuasioiden hoitajatte tutosetvityspyynnön tu-
[osidonnaisen hoitomaksun määrittämiseksi. Kyseinen tutosetvitys määrittää asukkaan tu-
[osidonnaisen hoito - ja turvapatvelumaksun.
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Asukasta autetaan asianmukaisten Ketan etuuksien hakemisessa (asumistukija hoitotuki)
sekä ohjataan patvetuihin tiittyvissä käytännöissä. Asukas ja hänen omaisensa voivat
myö s o ttaa pa lvetuun tiittyvistä asio i sta yhteyttä pa tvetuo hj aajaan.

Asukkaan tilanteen ja tarpeen muuttuessa arvioidaan asumis-/palveturatkaisuja. Asuk-
kaan pärjätessä kotona kotihoidon ja tukipatveluiden (siivous-, ateria-, pyykki-, kauppa-
patvetut), mutta patvetutarve on suurempaa ja säännöttistä, saattaa kyseeseen tutla itse-
maksavatte asukkaatte Pirkanmaan hyvinvointiatueen yhteisöttinen asuminen. Mikäl,i asu-
kas taas ei enää pärjää kotonatukienkaan turvin, arvioidaan ympärivuorokautisen patve-
luasumisen tarvetta. Asioiden eteneminen edettyttää hyvinvointiatueen päätöstä, jota
varten tarvitaan: omahoitajan vätiarvio, jossa ajantasainen RA|-arvio, MMSE, asiakkaan
oma näkemys ja omaisten kanta sekä tääkärinlausunto.

Itsemääräämisoi keuden vahvistaminen

Itsemääräämisoikeus on jokaisette kuutuva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-
kitökohtaiseenvapauteen, koskemattomuuteen ja turvattisuuteen. Siihen tiittyvät tähei-
sesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityisetämän suojaan. Henkitökunnan tehtävänä on
kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osattistumis-
taan patvetujensa suunnittetuun ja toteuttamiseen. ltsemääräämisoikeuden toteuttami-
nen kutkee ihan arkisissakin asioissa "tähdetkö pelaamaan Skippoa?" tai "taitetaanko pu-
nainen vai sininen paita?"

Asukkaan itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan ja se pyritään huomioimaan toiminnassa,
mikä näkyy esimerkiksi siinä, mittaista ohjetmaa ja toimintaa järjestetään. Yksikössä
asukkaatta on oma asunto normaatin huoneenvuokratain mukaisesti. Asukas voi tiikkua
vapaasti ja ottaa vastaan vieraita. Säännöttisten asukastapaamisten pohjatta rakenne-
taan etämäito - ja kutttuuriohjelmaa.

Asukkaan itsemääräämisoikeus ja mietipiteet huomioidaan hoitoa ja huotenpitoa tarjot-
taessa. Asukkaatta on mahdottisuus etää tottumattaan etämänrytmittä. Asukkaan yksityi-
syys turvataan päivittäisten hoitotoimenpiteiden aikana. Yhteisiä peseytymistitoja käy-
tettäessä pyri tää n hieno tu ntei suuteen j a i nti m i teetti suo j an ta kaa m iseen.

Asukkaan hoitoneuvottetussa keskustettaan asukkaan omista toiveista ja tavoitteista hoi-
don ja asumisen suhteen. Asukkaatta tiedustettaan hoitotinjauksiin ja hoitotahtoon tiitty-
viä asioita, jotka kirjataan potitastietoihin.

Sosiaalihuotton asiakkaan hoito ja huotenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen,
ja patvetuja toteutetaan [ähtökohtaisesti rajoittamatta henkitön itsemääräämisoikeutta.
Sosiaatihuottossaitsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan sittoin, kun asuk-
kaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvattisuus uhkaa vaarantua. Pal,vetukodeitta on
suunnitetma itsemääräämisoikeuden toteuttamisesta. Patvetukodeitta ei ote käytössä ra-
jo itteita.
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Asiakkaan asiallinen kohtelu ja oikeusturva

Sosiaatihuotlon asiakkaatta on oikeus taaduttaan hyvään sosiaatihuottoon ja hyvään kohte-

luun itman syrjintää. Asukasta on kohdettava hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksi-

tyisyyttään kunnioittaen. Patvetun [aatuun tai saamaansa kohtetuun tyytymättömättä
asukkaalta on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkitötte tai sosiaatihuotton
johtaval,te viranhaLtijatte, mikäti hän on tyytymätön kohteluunsa. Muistutuksen voi tehdä

tarvittaessa myös hänen tail,tinen edustajansa, omainen tai täheinen. Patvetun perustu-

essa ostosopimukseen muistutus tehdään järjestämisvastuussa otevatte viranomaisette.
Yksikössä kiinnitetään huomiota ja tarvittaessa reagoidaan epäasiattiseen tai [oukkaa-

vaan käytökseen asukasta kohtaan. EpäasiatLinen kohtetu on aiheena pataverirungossa ja

itmoituksen tekemiseen on ohjeistus.

Muistutuksen vastaanottaja Palveluvastaava Veera Vartiata
Tam menlehväkeskus / patvetukodit
Kenttäkatu 17, 33500 Tampere
p.044758029
Veera. va rti ata@ta m m en [ehvakeskus. fi

Muistutus voidaan tehdä myös Pirkanmaan hyvinvointiatueette
PL277
33101 Tampere
sähkö posti ki rjaamo @pi rha. fi

Suul,tiset muistutukset / palautteet käsitettään vätittömästi asianomaisen kanssa. Korjaa-

vat toimenpiteet suoritetaan heti, mikäti kyseessä on aiheettinen muistutus. Kirjattiset
muistutuksetkäsitettään vätittömästi niiden henkitöiden kesken, joita asia koskee. Kir-
jattisiin muistutuksiin patvetuvastaava vastaa kirjal,tisesti. Patvetutoimintaan tiittyvät
muistutukset käsitettään viikkopataverissa ja johto ryhmässä. Toimintatapoja muutetaan
ja kehitetään siten, että mahdoltisten virheiden syntyminen pyritään en nakoimaan ja eh-

käisemään. Tavoiteaika muistutusten käsittetytte Kaksi (2) viikkoa .

Potilasvastaava on apuna, kun tarvitaan neuvoa ja tietoa oikeuksistasi potitaana. Pirkan-

maan hyvinvointiatueen potitasasiavastaavinatoimivat liris Markkanen, Marja Urpo, Arja

Laukka ja Taija Mehtonen (sosiaati- ja potitasvastaava, vastuuhenkitö).

1. Puhetimitse (ma-to kto 9-11): 0401909346

2. Tieto tu rva l,tisetta viesti n vä tityksettä : suo m i . fi pa lvetu n ka utta

3. Yteinen neuvonta sähköpostitta: potitasasiavastaava@pirha.fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere



( TnnnMENl-EHvÄKEsKUS
Kunloulumisen parås kumppani

Sosiaalivastaava on puotueeton henkitö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. Sosi-
aaliasiavastaavaon taho, joka neuvoo, miten sinä asiakkaana voit toimia omassa asias-
sasi.

1. Puhetimitse (ma-to kto 9-11):0405045249

2. Tieto turva [tise[[a viesti n vä tityksettä : suo m i. fi pa lvelu n ka utta

3. Yteinen neuvo nta sähkö postitla : sosiaatiasiavastaava@pirha. fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere

Kuluttajaneuvonnasta saa ohjeita ja sovittetuapua kiistoihin, joissa osapuotina ovat ku-
[uttaja ja yritys. www.kututtajaneuvonta.fi Kuluttajaneuvonnassa voit asioida puheti-
mitse soittamalta numeroon02g 505 3050 (ma, ti, ke, pe kto 9-12, to 12-15).

Jokainen työntekijä on vastuuttinen vatvomaan, etteivät hoitoon ja huotenpitoon osallis-
tuvat henkitöt toimi asukasta kohtaan epäeettisesti. Yksikössä työskentelevät hoitajat
vastaavat siitä, että hoitotyön laatu on mahdottisimman hyvää ja sen kehittämiseen pyri-
tään jatkuvasti. Kattoinkohtetua on esimerkiksiepäasiattinen käytös tai puhuttetu, tehtä-
vien laiminlyönti, kovakourainen käsittety sekä asukkaan kuutematta jättäminen.

Asukkaat ko hdataan arvo kkai na ihmisi nä. Hyvässä ho ito kutttuurissa otetaan huo m io o n
yksitön arvot, vakaumus ja tavat. Työntekijät toimivat tehtävissään oikeudenmukaisesti
ja tasa-arvoisesti hoitaen jokaistayhtä hyvin ja kunkin yksitöttisen tarpeen mukaan. Hoi-
tosuhde perustuu avoimeen vuorovaikutukseen ja keskinäiseen luottamukseen.

Kattoinkohtetuun puututaan vätittömästi. Asukas voi tehdä epäasiattisesta tai [oukkaa-
vasta kohtelusta muistutuksen joko yksikön patvetuvastaavatte tai Pirkanmaan hyvinvoin-
tiatueen sosiaalivastaavalte. He antavattietoa asukkaan oikeuksista ja avustavat tarvit-
taessa asukasta / omaista muistutuksen, kantetun tai korvaushakemuksen laatimisessa.

Henkitökunta on saanut opastusta ja ohjausta itmoituksen tekemiseen havaitessaan asuk-
kaaseen kohdistuvan epäkohdan tai sen uhan. (Sosiaatihuotton henkitökunnan itmoitus-
velvottisuus, sosiaatihuottotaki S 48, S 49 vetvoite).

Kaikki asukkaiden / omaisten muistutukset ja patautteet sekä vahinkotitanteet käsitet-
[ään asianosaisten kanssa ja viedään organisaation toimitusjohtajan / johtoryhmän tie-
doksi. Toimenpiteet kirjataan johtoryhmän pöytäkirjaan. Kirjattisiin muistutuksiin ja
asiakaspatautteisiin vastataan aina kirjattisesti. Muistutukset raportoidaan pirkanmaan
hyvinvointiatueette. Asukkaiden / omaisten muistutukset ja patautteet sekä vahinkotitan-
teet käsitettään asianosaisten kanssa suuttisesti jaltai kirjattisesti mahdottisimman pian.

Asiakkaan osallisuus
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Patvetukodeitta on asukas- ja omaistapaamiset säännöllisesti 1-2 kertaa vuodessa.

Vuonna 2024 pidettiin toiminnattinen tapahtuma ja asukkaat pääsivät yhdessä läheis-

tensä kanssa tutustumaan kuntosatiin, istuttamaan kukkia ja kuutemaan ajankohtaisia
asioita. Toiveiden puuhun kerättiin toiveita ja ajatuksia. Läheiset ovat tervetutteita ta-
pahtumiin, konsertteihin ja toimintoihin. Tavoitteena on yhteisöttisyyden lisääminen ja

läheisten kuunteteminen sekä osattistaminen asukkaiden etämään.

Asukkaan on mahdottista tavata muita asukkaita ja henkitökuntaa päivittäin. Asukasko-

koukset, tatokohtaiset tapaamiset, järjestetään kuukausittain. Toiminnan tarkoitus on

tukea asukkaiden osattisuutta ja kuutta heidän ajatuksiaan sekä toiveitaan. Viikko -oh-

jel,ma kootaan asukkaiden toiveiden pohjatta. Asukasta rohkaistaan osattistumaan tapaa-

misiin, järjestettyihin ohjetmiin ja esim. ulkoituun, mutta hän saa itse päättää haluaako

osattistua vai ei.

Asukasta kuuttaan ja osattistetaan häntä koskevien päätösten tekemiseen. Asukas on

mukana keskustetuissa ja neuvottetuissa sekä osatlistuu Rai-arviointiin; hän asettaa omia
patvetun ja hoidon tavoitteitaan.

Palautteen kerääminen, käsittely ja hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä

Vanhuspatvetutaki vetvoittaa keräämään patautetta patvetujensa koetustataadusta ja riit-
tävyydestä osana omavatvontaa ja kehittämään yksikön toimintaa tutosten perusteelta

(Laki ikääntyvän väestöntoimintakyvyntukemisesta sekä iäkkäiden sosiaati- ja terveys-
patveluista). Patvetuntuottajan on kerättävä tietoa asiakaspatautteista ja kehitettävä yk-

sikön toimintaa niiden perusteetta. Saatu palaute dokumentoidaan ja laaditaan yhteen-

veto, jotka käsitettään säännöLtisestijohdonkatsetmuksissa sekä vätitetään pyydettäessä

tilaajalte titaajan ohjeiden mukaisesti.

Asiakaspatautetta on mahdottista antaa suoraan suuttisesti tai kirjattisesti joko henkitö-

kunnatte, patvetuvastaavatte tai patvetujohtajatte. Asiakaspatautetta kerätään myös

säännöttisesti kysetyittä tai petaama[ta asukkaiden kanssa laatupetiä. Tutokset kirjataan,
raportoidaan ja käsitettään muiden patautteiden tavoin johtoryhmässäsekä viikkopatave-
reissa. Saadun asiakaspatautteen ja kehittämistoiveiden perusteetta suunnitettaan ja to-
teutetaan tarvittavat parannukset, esimerkiksi asukkaiden itmoitustautut on tisätty pa-

[autteen perusteetta.

Omaisetvoivatantaa patautetta toiminnasta suuttisestitai kirjattisesti. Omaiskysetyt to-

teutetaan vuosittain. THL:n Kerro patvetustasi - Kansattinen vanhuspatvetujen asiakastyy-

tyväisyyden seuranta toteutetaan joka toinen vuosi . Seuraava kysety on vuonna 2026; al'
kuvuoden 2024 kysetyn tulokset jul,kaistaan syksyLtä. Pataute voidaan kohdistaa henkitö-

kunnatte, patvetuvastaavatte tai palvetujohtajatte. Patautteet käsitettään säännöttisesti

ryhmäkoti patavereissa ja jo hto ryhm ässä
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Asiakaspatautejärjestelmän toimivuutta arvio idaan vuosittain johtoryhmässä. Asiakaspa-
[autejärjestelmä perustuu SHQS-taatujärjestetmään. Toimintoja auditoidaan sisäisesti.
Asiakaspatautteen kerääminen perustuu yksikön toiminnan kehittämiseen. Asiakaspataut-
teiden perusteetta kehitetään toimintaa ja käytänteitä tarkoituksenmukaisesti.

6 PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA

Hyvinvointia tukeva toiminta

Asukasta pyritään tukemaan hänen yksitöttisten tarpeidensa edeltyttämättä tavatta. Asuk-
kaiden hoito - ja patvetusuunnitetmiin kirjataan tavoitteita, jotka tiittyvät arjessa setviy-
tymiseen, liikkumiseen, utkoituun, osaltisuuteen ja kuntouttavaan toimintaan. Asukkaan
toimintakyvynarviointion jatkuvaa ja arvioinnin apuna käytetään havainnoinnin ja haas-
tattetun tisäksi toimintakyvyn mittareita (RAl). Asukasta kannustetaan ja tuetaan osatlis-
tumaanyhteisissätitoissatapahtuvaan toimintaan, yhteisruokaituun ja utkoituun yksitöt-
listen voimavarojen mukaan, esim. Utkoitu avustajan kanssa tai asukkaiden yhteisaamu-
lenkki. Asukkaan ohjaamisetta pyritään el,ämänhattinnan tukemiseen ja to imintakyvyn yt-
täpitäm iseen. Asukkaan itsemäärääm isoi keutta kunnioitetaan.

Palvetukodeitla on viikkosuunnitetma, joka pitää sisättään eritaisia harrastetoimintoja ja
tapahtumia. Asukkaatta on mahdottisuus osattistua taide- ja kul,ttuuri-, kuntoilu- ja tii-
kuntaohjetmiin ja etäharrastuksiin, kuten Hitdan nojatuotimatkat tuontoon, omien miet-
tymystensä mukaan. Ympäristöä ja luontoa tuodaan asukkaiden arkeen muun muassa ut-
koitematta ja hyödyntämättä GreenCare-toimintakortteja. Yhteisössä järjestetään kon-
sertteja ja juhtia, joihin asukkaat voivat osattistua. Patvetukodeitta järjestetään tisäksi
omia tapahtumia ja vieraituja, kuten koiravieraitut. Tapahtumiin osattistujista pidetään
kirjaa.

Ravitsemus

Patvetukotien ateriapatvetuista vastaa Tammentehväkeskuksen oman ravintopalvetun
henkitökunta. Ravitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa otevat väestötason
ja eri ikäryhmitte annetut ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset. Erityisruokavatiot,
uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuva ruokavatio, rajoitteet ja miettymykset
huomioidaan yksitöttisesti. Ruokaitutottumukset ja toiveet pyritään huomioimaan. Asuk-
kaitta on mahdottisuus ruokaitta omien tapojensa mukaan. Ruokaitu on mahdottista viih-
tyisissä yhteistitoissa, joissaon mahdottisuusviettää aikaa ja seurustetta muiden asukkai-
den kanssa tai asukkaan koto na. Asukas vo i vatmistaa ruo kaa myö s itse ja /tai hyö dyntää
kauppapatvetua.
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Ruokalistatkiertävät noin kuuden viikon syktittä. Vuodenajat ja erityiset perinneruoka-
päivät ja juhtapyhät huomioidaan. Ruoan vatmistuksessa noudatetaan ravintosuosituksia
ja otetaan huomioonerityisruokavaliotsekä ruoan rakenne. Ekotogisuutta edistetäänesi-
merkiksi käyttämättä GMO-vapaita tuotteita, tuoreita marjo ja ja raaka-aine hankinnoissa

sekä tarjoamatta hävikkiruokaa eduttisesti työntekijöitte.

Asukkaan ravitsemustitaa seurataan eritaisilta mittauksitta (paino, MNA-tomake) sekä asu-

kasta ja hänen omaisiaan / täheisiään haastattetematta. Ravitsemustitaa voidaan tukea

erilaisitta erityisruokavatioitta, ruoan rakenteen muutoksitla ja lisäravinteilta. Ravitse-

mukseen tiittyvät poikkeamat, kuten asukas saanut väärää ruokaa, kirjataan ja käsitet-

[ään, kuten muutkin poikkeamat.

Hygieniakäytännöt

Yteisitte titoitte on taadittu siivousohjelma. Asukkaat saavat patvetu- ja hoitosuunnitet-
mansa mukaisesti siivouksen tukipatvetuna. Asukas voi huotehtia kotisiivouksesta myös

itsenäisesti. Henkitökunta huotehtii kotihoidon asiakkaiden asunnon perussiisteydestä ja
erityistitanteita varten käytössä on eritepakki, joka töytyy jokaisen taton (Tammenvesa,

Tammentehvä, Kaupinkoti) siivous-/varastotitasta. Hygieniatasoa seurataan jatkuvan

seurannan periaatteetta.

Yksikössä pyritään noudattamaan hygieniaohjeita. Asuntojen siivoustyöstä huotehtii yh-

teisön omat koututetut laitoshuottajat ja patvetukotien yteisistä titoista Lähisiivous. Siis-

tijöittä on asianmukaiset työ - ja toimintaohjeet infektioiden torjuntaan. Lähisiivouksen
kanssa pidetään säännö ltiset kuukausiko ko ukset laadun varmistamiseksi.

Toimintatavoissa noudatetaan hyvää käsihygieniaa. Työtehtävissä ja työjärjestyksessä
edetään "puhtaasta epäpuhtaaseen -periaatteetta". Asukkaita ja omaisiaopastetaan käsi-

hygienian noudattamisessa ja yksikön yhteisissä titoissa on esittä desinfiointiaineita kä-

sien puhdistukseen.

Ruoan käsittetyssä ja tarjoitussa asukkaitle noudatetaan hygieniaohjeita. Asukkaiden ko-

tilounas toimitetaan yhteisön Tammentehväkeskuksen keittiövaunuissa. Ravintohuottossa
o n o mavatvo ntasuunnitetm a.

Tukipatvetuna olevasta pyykkipatvetusta huotehtii Tammentehväkeskuksen oma henki-

töstö. Asukaspyykki pestään pyykkihuoneessa. Asukas voi hatutessaan pestä pyykit itse
tai osattistua pyykinpesuun. Pyykkihuottoon on omat ohjeet, kuten eritepyykin merkin-
tään.

Yksikössänoudatetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen hygieniaohjeistusta sekä erikseen

asumispatvetuyksiköitte annettuja ohjeita. Pirkanmaan hyvinvointialueen hygieniahoitaja
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järjestää tarvittaessa koututuksia ja hoitohenkitökunta voi osaltistua Pirkanmaan hyvin-
vointialueen hoitotyön kehittämiskoulutuksiin kuukausittain. Hygieniahoitaja on tarkista-
nut yksikön hoitotyön käytännöt ja toimintatavat; hygieniakävety toteutettiin touko-
kuussa 2024. Yksikön hygieniayhdyshenkitö on tarpeen mukaan yhteydessä Pirkanmaan
hyvinvointiatueen hygieniahoitajiin. Hygieniatyöryhmän kokouksiin ja koututuksiin osat-
[istutaan säännö ltisesti.

Tam mentehvä keskuksessa to imii o ma hygieniatyöryhmä, jossa o n edustus yksi köstä. Hy-
gieniatyöryhmän yhdysjäsenet tuovat viimeisimmät tiedot ajankohtaisista infektioasi-
oista, joista tiedotetaan henkitökunnatte. Tarvittaessa järjestetään tisäkoututusta.

Terveyden- ja sairaanhoito

Yksikössä on ohjeistukset tääkäripatvetuiden käytännöistä. Yhteisötlisen asumisen asuk-
kaiden tääkäripatvetut siirtyivät 1.3.2025 Pirhan osoittamanaTerveystatotte ja omatääkä-
rinä toimii LL Christos Petridis. Etäkierto patvetukodeitta on viikoittain. Paikan päätte
tääkäri tutee netjän viikon vätein.

Yksikön henkitökunta voi konsuttoida tääkäriä tarvittaessa. Terveystaton puhetintaka-
päivystyksen puhetinnumero on 030 360 700. puhel,intakapäivystys on tarkoitettu kiireet-
[isiä konsuttaatioita varten, kun arvioidaan ettei asiaan voida odottaa omatääkärin takai-
sinsoittoa itman sairauden pahenemista tai vamman vaikeutumista.

Omarahoitteisten asukkaiden tääkäripatvetut ovat heidän omatta tääkäriasemattaan. Sai-
raanhoitajat/terveydenhoitaja ovattärkeä tinkki terveysasematte ja tääkäriin. Tammeta-
keskuksen tääkärin etäkierto toteutuu kerran viikossa.

Hätätapauksessa soitetaan 112. Mikäti titanne on nopeasti henkeä uhkaava, voi apua pyy-
tää kuka tahansa. Koska kyseessä on asiakkaan koti, voi myös asiakas tai omainen soittaa
hätänumeroon. Tätä edettävästion kuitenkin varmistettava hoitopäätösten noudattami-
nen.

Erikoissairaanhoidon palvetu on saatavissa jutkisetta sektoritta tähetekäytännöin ja kii-
reettisissä tapauksissapäivystystuontoisesti. Hoitava tääkäri voi tehdä lähetteen erikois-
sairaanhoitoon arvionsa mukaisesti. Asiakas tähetetään kiireettisessä tapauksessa heti
eteenpäin tai kutsutaan myöhemmin erikoissairaanhoidon puotetle vastaanototte / tutki-
muksiin. Päivystysaseman tääkäriarvioi akuuteissa titanteissa asiakkaan erikoissairaan-
hoidon tarpeen ja hänetle järjestetään asianmukainen sairaatahoidon paikka.

Syksyisin asukkaitte järjestetään mahdottisuus influenssarokotuksiin. Eritaiset seutonnat
ja ikäkausiin tiittyvät tarkastukset ym. tapahtuvat terveyspatvetujärjestetmän puit-
teissa. Asukas voi käydä laboratoriokokeissa, missä tahansa Fimtabin toimipisteessä.
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Torstaiaamuisin Tammentehväkeskuksen [aboratoriohoitaja kiertää ottamassa näytteitä
Kaupinkodissa ja Tam m entehväkodissa.

Suunhoito on osa patvetu- ja hoitosuunnitetmaa. Asiakkaat voivat käyttää hatuamaansa
yksityistä hammastääkäriä tai jutkisen sektorin hammashoitopatvetuja. Syksyisin asiak-
kaitte järjestetään mahdottisuus inftuenssarokotuksiin. Eritaiset seutonnat ja ikäkausiin
tiittyvät tarkastukset, [aboratoriotutkimukset ym. tapahtuvat kaupungin terveyspatvetu'
järjestelm än puitteissa.

Saattohoidosta ja kuolemantapauksiin yksikössä on oma ohjeistus. Asukkaatta on hoito-
suunnitetma, jossaotetaan kantaa terveydentitaan, päivystyksettisiin titanteisiin, hoito'
tahtoon ja hoidon rajauksiin. Suunnitetmaa päivitetään aina tarpeen mukaan, vähintään
puolivuosittain. Patvetukotien asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa tervey-

denhoitaja Jenni Keskinen, sairaanhoitaja Marja Vuorihuhta ja Katariina Aatto.

Lääkehoito

Lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen tääkehoitosuunnitelmaan, jonka on hyväksynyt
Tammentehväkeskuksenytitääkäri Sitja Lassita. Lääkehoitosuunnitetma on osa henkitös-

tön perehdyttämistä. Lääkehoitoon tiittyy monia riskejä. Omavatvonnassa tutee tunnis-
taa ja korjata riskit, jotka johtuvatosaamiseen liittyvistä puutteista tai epäselvistä me-

nettetytavoista tääkehoidon ja tääkehuotton toteuttamisessa.

Lääkehoitosuunnitetma on arjen työkatu, jota päivitetään tarvittaessa, mutta vähintään

vuosittain. Sen taatii sairaanhoitajatyhteistyössä esihenkitön kanssa. Jokaisetta tääkehoi-

too n o saltistuvatla o n vetvo ltisuus tutustua tääkeho ito suunnitelmaan.

Lääkehoidosta vastaavat Pirkanmaan hyvinvointiatueen nimeämä tääkäri, terveydenhoi-
taja Jenni Keskinen, sairaanhoitaja Marja Vuorihuhta ja Katariina Aatto. Sairaanhoita-
jan/terveydenhoitajan poissa ottessa hänette nimetään sijainen.

Monialainen yhteistyö

Asukkaan hoidon ja huotenpidon tarve on moninaista ja asukkaan hyvinvoinnista vastaa
moniammatil,tinen henki[östö. Sosiaatihuottotain (1301/2014) 41 5:ssä säädetään monia-

laisesta yhteistyöstä asukkaan tarpeenmukaisen patvetukokonaisuuden järjestämiseksi.

Tammentehväkeskus tuottaa itse hoiva- ja tukipatvetut. Työyhteisönsisättä toimiessa yh-

teistyön mahdottisiin sauma- ja epäkohtiin puuttumisette sekä toiminnan kehittämisette
on matata kynnys ja hyvät mahdottisuudet. Toimintoja ohjaa kaikkien yhteinen ajatus
asukkaan hyvästä arjesta ja hyvästä hoidosta.

Jotta patvetukokonaisuus on asukkaan kannatta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava,
vaaditaan yhteistyötä, jossa erityisen tärkeää on tiedonkutku eri toimijoiden vätittä. Tie-
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donkulkuun kiinnitetään huomioita arjen asioissa, kuten keittiön ja hoitajien vätittä eri-
tyisruokavatioiden osatta. Laajennetuissa patavereissa on mahdotlisuus käsitettä monia-
taisesti asu m ispa lveluiden yhteisi ä asio ita.

Yhteistyöstä muihin toimijoihin, kuten asiakasohjaus, kauppapatvetu Tatoushattia, ap-
teekki ja Fimtab, on pyritty tekemään hetppoa ja avointa. Osattistumme Pirkanmaan hy-
vinvointialueen Kohota/Hotke-työryhmään. Käytössäon Pegasos-/Omni-asiakastietojär-
jestetmä.

Ti laaja -tuottaja yhteistyö

Tammentehväkeskus tuottaa Pirkanmaan hyvinvointiatueette ohjeiden mukaisesti kuu-
kausittain tietoa mm. toimintayksikön kokonaispaikkamäärästä, sisättä otevista asiak-
kaista ja asiakkaiden keskeytyksistä. Kotmen kuukauden vätein raportoidaan poikkeamat.
Tiedot raportoidaan Analystican kautta. Pirhatte toimitetaan vuosittain patvetun vat-
vonta- ja seurantatiedot.

Tammentehväkeskus on sitoutunutvastaamaan titaajan laatimiin kysetyihin ja toteutta-
maan titaajan määrittetemät mahdottiset muut kysetyt. Kysetyjä voivat otta esimerkiksi
patvetun kehittämiseen ja toimintatietoon tiittyvät kysetyt. Lisäksi otemme sitoutuneet
kehittämään patvetua ja osattistumaan titaajan kehittämisprojekteihin, avustamaan ti-
laajaa tietojen keräämisessä ja tietojen luovuttamisessa esim. patvetun kehittämistar-
koituksessa.

Titaajat ovat asettaneet toiminnattemme [aatuvaatimuksia, jotka toimivat toi minnan pe-
ruspitareina. Tavo itteet:

. Korkeintaan 5%:tta yksikön asukkaista patvetu- ja hoitosuunnitetma on päivittä-
mättä.

. Sairaatahoito tai käynti päivystyksessä tai äkittinen hoito 90 vrk:n aikana (tai
edettisen arvioinnin jälkeen, jos siitä on alte 90 vuorokautta), Raja -arvo: Atte 30%

r Sosiaatisen aktiivisuuden muuttuminen verrattuna titanteeseen 90 vrk:n aikana
(tai edettisen arvioinnin jätkeen, jos siitä on atte 90 vuorokautta).
Ei vähenemistä - asiakkaiden %-osuus. Raja-arvo: Vähintään 60% asukkaista sosiaa-
linen aktiivisuus ei ote vähentynyt.

. Patvetuntuottajan yksikön NPS luku on korkeintaan 10 pistettä THL:n vattakunnat-
lisen asiakastyytyväisyyskysetyn vattakunnattista keskiarvoa matalampi. Esim.
Vuonna -22 vattakunnaltinen NPS luvun keskiarvo oti 48.
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Yksinäisyyden kokemus. Koko ajan ja usein vastanneiden % -osuus ei ote suurempi
kuin viimeisimmän käytössä otevan THL kysetyn vattakunnatlinen keskiarvo

(vuonna -22 awo oli 22%).

Vä hi ntään kerran vuo dessa työ hyvi nvointi kysety to i m i ntayksi kö n henki [ö kun na tte.

Työhyvinvointi ei ole [askenut toimintayksikössä edettisen vuoden mittaustulok-
sesta.

Hoitajitta on tarpeeksi aikaa minutle. Hoitajitta on tarpeeksi aikaa minutte -

kysymykseen täysin eri mieltä ja metko eri miettä vastanneiden %-osuus. Kysymys

THL:n vattakunna[tisesta asiakastyytyväisyyskysetystä. Raja-arvo: Täysin eri miettä
ja metko eri miettä vastanneiden %-osuus ei ote suurempi kuin viimeisimmän käy-

tö ssä o teva n TH L asia kastyytyväi syyskysetyn va lta ku n na tti nen keski arvo .

Vuonna -22 awo oli 14%. Patvetuntuottajan toteuttaman kysetyn aryoa verrataan
vii meisim m än käytö ssä o levan TH L kysetyn vattakunnattiseen keskiarvoo n.

Taulukko 2. Palvelun laatua kuvaavat miilarit. Tähdellå merkitty ne mittarit,

lakiin asetettujen, palvelua koskevien vaåtimusten toteutumisen arviointia.

7 ASIAKASTURVALLISUUS

Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien vi ranomaisten ja toimijoiden kanssa

Sosiaatihuotton omavatvonta koskee asiakasturvattisuuden osatta sosiaatihuo[ton lainsää-
dännöstä tutevia vetvoitteita. Pato- ja petastusturvatlisuudesta sekä asumisterveyden
turvatlisuudestavastaavateri viranomaisetkunkin atan oman lainsäädännön perusteetta.
Asiakasturvattisuuden edistäminen edettyttää yhteistyötä viranomaisten ja toimijoiden

o

a

a

Mittårin nimiNäkökulma Asia, mitå mitteri mittaa

Palvelu- ia hoilosuunnitelma aina

ajan tasalla
Yksikön toiminta Asiakkaat saavat yksilöllisten

tarpeiden mukaista hoivaa la
hoitoa

Asiakkaat ovat oikeassa
palvelussa

Sairaalahoilo tai kåynti
päivystyksessä tai äkillinen hoito

90 vrk:n aikana

Sosiaalista kanssakäymistä
ediståvän toiminnån toteutuminen
toimintayksikösså'

Sosiaalisen akliivisuud€n
muuttuminen 90 vrkin aikana

Asiekestywvåisyys Palvelun suositleluhalukkuus

iNPS).

Asiakas

Yksinåisyyden kokemus Kårsilkö yksinåisyydeslå -

kysymykseen koko aian tai usein
vestenneiden {o-osuus-

Toimintayksikön
työhyvinvoinlikyselyn tulokset

Henkilöstö Työhyvinvointi'

Hoitejilla on Hrpeeksi aikaä
minulle -kysymykseen låysin eri

miellii ja melko eri mieltå

vastanneiden 9å-osuus.

Asiakkaan kokemus henkilöstön
riittåvyydestä'
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kanssa. Pato- ja petastusviranomaiset asettavat omat vetvoitteensa edettyttämättä mm.
poistumisturvattisuussuunnitetman ja ilmoitusvetvottisuus palo - ja muista onnettomuus-
riskeistä petastusviranomaisi[te. Tammentehväkeskukselta on petastussuunnitelma ja
poistumisturvatlisuusetvitykset, lntra - toimintaohjeet - turvattisuus ja riskienhattinta.
Asukkaita on ohjeistettu patotilanteen varatta.

Asiakasturvattisuutta kehitetään järjestetmättisesti. Tavoitteena on toimiva asiakastur-
vattisuuskutttuuri, jossa korostuu riskitietoisuus ja hatu oppia vaara- ja tähettä piti -ta-
pahtumista. Mukana ovat kaikki henkitöstö ryhmät ja asukkaat. Asiakasturvaltisuu den
edistäminen on koko henkitökunnan asia. Organisaatiossa on taadittu asiakasturvattisuus-
suunnitetma.

Kiinteistöhuotto vastaa ja huotehtii pihapiirien siisteydestä ja kutkureittien turvattisuu-
desta. Auraus- ja hiekotustyöt tehdään huotetta (tatvikunnossapito). Havaitut riskit kirja-
taan riski-itmoitustistatte. Ne käsitettään johtoryhmässä ja tehdään korjaavat toimenpi-
teet mahdotlisimman ripeästi. Sisäisessä intrassa on itmoituskanava, jonka kautta kiin-
teistöhuottotte itmoitetaan vikatitanteista. Kiinteistöihin tiittyen tehdään tiivistä yhteis-
työtä omistajan, Tammentehväsäätiö, kanssa.

Yksikön henkitökunta ohjaa ja varmistaa, että yksikön toimititat ovat varustettu niin,
että ikäihmisten liikkuminen ja toiminta asuinympäristössä on turvattista, esimerkiksi
Tammentehväkotien rappuihin on lisätty kaide myös rappujen toisette puotette. Asuk-
kaitte hankitaan asianmukaiset apuvätineet kunkin tarpeen mukaan. Asuntojen katusta-
misessa kehoitetaan huomioimaan katusteiden sijoittetu, vataistus sekä matto jen käyttö,
jotta voidaan minimoida kaatumisriskit ja tapaturmat. Kaatumistapaturmista ja tähettä
piti-titanteet kirjataan Haiprohon ja niitä tarkastettaan viikkopatavereissa. Korjaavat toi-
menpiteet pyritään suo rittamaan vätittö mästi. Yhteisöttisen asumisen asukkaiden kaatu-
misriskit kartoitettiin keväättä 2024.

Asukkaiden käyttämät tääkkeet ja tääkeohjeet säitytetään asukkaan kotona, tarvittaessa
[ukottisessa tääkekaapissa. Ohjeidenajantasaisuus pyritään varmistamaan asiakirjamer-
kinnöin. Asukkaan lääkehoitoon osattistuvatvain koututuksen ja tääkehoitotuvan saaneet
henkitöt. Lääkkeiden käsittetyssä, säitytyksessä ja tääkkeiden asukkaatle antamisessa
noudatetaan huotettisuutta. Patvetukodeitla ei ole rajattua lääkevarastoa.

Patvetukodeitta noudatetaan ajankohtaisia toimintamatteja infektioiden torjumiseksi.
Patvelukodeilta on nimetty hygieniavastaavat: Katariina Aatto ja Sarika Leppänen, jotka
osattistuvat Pirkanmaan hyvinvointiatueen järjestämiin hygieniakoulutuksiin/ -tapaamisiin
sekä Tammentehväkeskuksen sisäisiin titaisuuksiin.

Titoissa on sprinkterijärjestetmä. Henkitökunta käy säännöttisesti pato - ja petastuskoutu-
tuksen sekä ensiapukurssin. Pirkanmaan hyvinvointialue jaltai aluevatvontavirasto suo-
rittavat säännö ltisesti tarkastuskäyntej ä.

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-
teet
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Henkitöstösuunnittetussa otetaan huomioon toimintaan sovettettava lainsäädäntö ja toi-
minnan rakenne. Tarvittava henkitöstömäärä riippuu asukkaiden avun tarpeesta, mää-

rästä ja toimintaympäristöstä. Henkitöstömitoitus huomioidaan työvuorosuunnittetussa
ja sitä seurataan työvuorojärjestetmän toteumissa, kolmen viikon jaksoissa. Henkitöstö

suhteutetaan asukasmäärään.

Patvetukotien toiminta on itmoituksen varaista. Yhteisöttisen asumisen paikkoja on 60-

asukaspaikkaa. Lisäksi on kotihoidon patvetuja sotainvatideitte ja sotiemme veteraaneitte

sekä itsemaksavitte asukkaitte. Rekisteriotteen mukainen hoito-, kasvatus- ja kuntoutus-

henkitöiden määrä on 18,30. Hoitohenkitökuntaan kuuluu kaksi sairaan-/terveydenhoita-
jaa, patvetuohjaaja, tähihoitajia ja hoiva-avustajia. Patvetukotien lähiesihenkitönä ja

hattintohenkitönä toimii patvetuvastaava. Tuki- ja muita henkitöitä 4,35, josta 0,5 osto-
patveluna (Lähisiivous)ja muut tukipatvetuiden työntekijöitä: laitoshuolto, ravintopatve-

[ut, kiinteistöhuotto, pyykkihuotto sekä avustajat/saattajat ja hattinnon henkitöt, kuten

taskutus ja patvetujohtaja (0,45). Yhteensä 23,65.

Poissaotot pyritään koryaamaan sijaisitta. Vuositomiin ja pidempiin sijaisuuksiin otetaan

määräaikainen sijainen. Äkittisiin poissaotoihin käytetään keikkataisia; yksiköttä on omia
pitkäaikaisia keikkataisia. Työvuorojärjestetmässä on "töihin kutsu" sijais järjestetyjen

hetpottamiseksi. Yhteisöttä on käytössään sisäistä sijaisresurssiaeti ns. pootitainen, joka

on tarkoitettu äkittisiin poissaotoihin ja tukemaan sijaisjärjestetyjä. Sijaististaa yttäpide-

tään ja päivitetään jatkuvasti. Sijaisjärjestetyistä vastaa patveluvastaava tukenaan ja

hänen poissa ottessaan nimetty sijainen.

PaLvetukodeitta työskennettään moniammatittisesti; tehtäväton jaettu osaamisen ja kou-

lutuksen mukaan, esimerkiksi pyykkihuotlosta vastaa avustaja ja ravitsemustyöntekijät
hoitavat ruokakul,jetukset. Työntekijöitte pyritään mahdottistamaan [isäkoulutus toivei-
den ja tarpeiden mukaan.

Yhteisöttisen asumisen asukasmäärää seurataan ja suhteutetaan henkitöstömäärään. Työ-

hyvinvointia pyritään pitämään ytl,ä avoimetta ja keskustetevalta itmapiirittä sekä

tyky/tyhy-toiminnatta. Kehityskeskustelut käydään vuosittain ja näistä nousseita kehitys-

ajatuksia viedään eteenpäin. Läsnä oteva ja kuunteteva esihenkitö tukee arjessa; työter-
veyshuo [[on kanssa tehdään yhteistyötä, työterveyshuo lto o n järjestetty Pirtessä.

Tammentehväkeskuksen yhteisössä työskentetee monen atan osaajia ja tuotamme itse

suurimman osan patvetuista, kuten kotihoidon ja tukipatvetut: siivous, pyykkihuotto, tur-
vapatvetut ja ateriapatvetut. Yhteistyö eri toimiatojen vätittä on kätevää saman katon

atta ja tiedonkul.kua on viety eteenpäin esim. Teams- ja Share-kanavitta sekä säännölti-

sittä patavereilta.

Pal,vetukotien kotihoidossa klo 07-22 työskentetee aamuvuorossa 7-8 hoitajaa ja ittassa

työntekijöitä on 5-6; viikontoppuisin hoitajia on vuorossa 5-6. Lisäksi päiväaikaan patve-

tukodeitta työskentetee avustajia 3-4, jotka huotehtivat muun muassa asukaspyykistä,

saattetevat asukkaita ruokaitemaan ja järjestävät yhteistä tekemistä. Öiseen aikaan
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turva-auttamiskäynnit ja yöaikaisen kotihoidon toteuttaa kiertävä yöhoitaja. Sairaan-
/terveydenhoitajat, patveluohjaaja ja patvetuvastaava työskentetevät arkiaamuissa.

Patvetukodeitta tähiesihenkitönätoimivan patvetuvastaavan työaika on kokonaan hattin-
nottista aikaa. Patvetuvastaavan tehtäväkuvaan on kirjattu hänette osoitettu tehtävät.
Patvetuvastaava vastaa oman työnsä organisoinnista ja apuna arjessa hänettä on patve-
tuohjaaja; tukea hän saa patvel,ujohtajatta.

Henki töstön rekrytoinnin periaatteet

Henki[östön rekrytointia ohjaavat työtainsäädäntö ja Terveyspatveluatan työehtosopi-
mus, joissa määritettään sekä työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja vetvottisuu-
det. Työntekijöitä patkattaessaotetaan huomioon henkitöiden sovettuvuus ja luotetta-
vuus. Työnantaja tarkistaa hakijan henkitöttisyyden, osaamisen ja sosiaalihuol,ton ammat-
tihenkitöittä tiedotJutkiterhikistä sekä ikäihmisten kanssa työskentetevien rikosrekiste-
riotteenyti 3kk työsuhteissa. Lisäksi patvelukodeitta on omia henkitöstön rakenteeseen
ja osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, kuten kiinnostus ja taito työskennettä
asukkaan kotona.

Vakituisen hoitohenkitökunnan rekrytoinnista vastaavat yhteistyössä patveluvastaava ja
patvelujohtaja. Avoimesta työpaikasta itmoitetaan Tammentehväkeskuksen sisäisessä
verkossa ja Työ- ja etinkeinotoimiston lnternet-sivuitta sekä mahdottisten yhteistyötaho-
jen toimesta. Hakijat haastatettaan ja hakijoiden ammatittinen pätevyys tarkistetaan
koulu- ja opintotodistuksista sekä Terhikki-tietokannasta. Sijaisten kohdatta menetettään
samal[a tavatta. Hakijatta voidaan pyytää suosittetija.

Tammentehväkeskus edistää yhteiskunnattisia tavoitteita ja työttistää heikommassa työ-
markkina-asemassa o [evia henkitöitä, esimerkiksi pitkäaikaistyöttömiä tai osatyökykyisiä.

Henkilöstön perehdyttäminen, täydennyskoulutus ja hyvinvointi

Henkitöstö perehdytetään asukastyöhön, asiakastietojen käsittetyyn ja tietosuojaan sekä
omavatvonnantoteuttamiseen. Sama koskee myös opisketijoita ja pitkään töistä poissa-
otteita. Sosiaatihuotlon ammattihenkitötaissa säädetään työntekijöiden vetvottisuudesta
yttäpitää ammatitlista osaamistaan ja työnantajien vetvottisuudesta mahdottistaa työnte-
kijöiden täydennyskoututtautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoututuksen osa-atue on
henki [ö kunnan tääkehoito -osaamisen varm istaminen.

Henkitöstön perehdyttäminen on osa henkitöstöpol.iittisia periaatteita. palvelukodeitta
noudatetaan omaa perehdytysohjelmaa/-tomaketta. Työntekijätte nimetään vastuupe-
rehdyttäjä noin kahden viikon ajaksi työsuhteen atkaessa. Ensimmäisen työvuoroa atussa
työntekijälte on varattu aika henkitöstöhattintoon, jossa hän saa tietoja työsuhteeseen
tiittyviin asioihin mm. avaimet, tunnukset eri järjestetmiin ja mahdottisuuden kysyä as-
ka rruttavista asio ista.
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Lähiesihenkitö perehdyttää uuden työntekijän palvetukotien ja koko Tammentehväkes-

kuksen laajempaan toimintakokonaisuuteen. Patvetukotien dokumentit, ohjeet ja muut

materiaatiton koottu Tammentehväkeskuksen sisäiseen intraan. Työntekijä ohjataan tu-

tustumaan myös muihin intrasta töytyviin kokonaisuuksiin, kuten henkitöstöohjeet. Jo-

kaisen työntekijän ja opisketijan vetvottisuus on tutustua omavatvontasuunnitetmaan.

Työntekijä antaa patautteen perehdytyksen edistymisestä ja onnistumisesta n. kahden

viikon kututtua työsuhteen atkamisesta. Pataute käsitettään työntekijän ja esihenki[ön
kesken. Patautteiden sisättö käsitettään vuosittain työyhteisöpatavereissa. Myös opisketi-
joitta kysytään patautetta harjoittetusta. Koeaika on vakituisessa työsuhteessa 6kk ja

määräaikaisessa korkeintaan puotet työsuhteen kestosta, kuitenkin maksimissaan 6kk.

Koeaikakeskustetu käydään koeajan puitteissa.

Palvetukodeitta on koututussuunnitetma, joka pohjautuu työntekijöiden koututustarpei-

siin ja työntekijöiltä nousseisiin koulutustoiveisiin. Koututustarvetta kartoitetaan muun

muassa kehityskeskustetuiden yhteydessä. Henkitökuntaa kannustetaan osattistumaan

koututuksiin ja koututuksiin osattistuminen mahdoltistetaan työvuorosuunnittetussa. Kou-

[utusvetvottisuus pyritään täyttämään ja osaamista yttäpidetään säännönmukaisesti esim.

tääkehoidon ja pato- ja petastuskoulutuksitta. Yhteisössäonomaensiapukoututtaja ja Ki-

nestetii kkatuto r.

Työhyvinvointia pidetään yttä tyky/tyhy-toiminnatta, kuntosatin käyttömahdottisuudetta
ja eritaisitLa työntekijävetoisitta Ktubitoiminnoitta, kuten pingisktubi. Koko yhteisön yh-

teisessä "Pamu"-projektissayhteiseksiohjenuoraksi asetettiin "sujuva työ hyvättä fiitik-
setlä" ja tavoitteen saavuttamisen tueksinousi "yhdessä tekeminen", "avoin ja keskus-

teteva työyhteisö", "jatkuva kehittäminen ja kehittyminen" sekä "kuunteteva ja täsnä

oteva johtaminen". Projektia tukee henkitöstökysetyt sekä ns. ydinryhmä, joka koostuu

[aaja-alaisesti Tammentehväkeskuksen työntekijöistä, eri työntekijäryhmistä.

Kehityskeskustetut ja henkitöstökysetytoteutuvat vuosittain. Työssäjaksamista ja työtä
tukevia toimia tehdään yhteistyössä työterveyden kanssa. Ennattaehkäisevinä toimina on

muun muassa Smartum-satdo ja työfysioterapeutin työpaikkakäynnit. Työterveyshuotto
on järjestetty Pirtessä, ajanvaraus p.0356564600, www. pirte.fi.

Henki tökunnan i Imoitusvetvol [isuus

Sosiaatihuottotaissa (1301/7014) säädetään työntekijän vetvottisuudesta (48-49 S) tehdä

ilmoitus havaitsemastaan epäkohdasta taiepäkohdan uhasta, joka tiittyy asukkaan sosi-

aatihuotton toteuttamiseen. Henki[ökunta on saanut opastusta ja ohjausta, patavereissa
ja aina tarvittaessa, itmoituksen tekemiseen havaitessaan asukkaaseen kohdistuvan epä-

kohdan tai sen uhan. (Sosiaatihuotton henkitökunnan itmoitusvetvottisuus, sosiaatih uotto-

taki S 48, S 49 vetvoite).
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ltmoituksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai käyttää itmoitustomaketta. llmoituksen vas-
taanottanutkäynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan poistamiseksi. Käsittety ja kor-
jaustoimeta[oitetaanvätittömästi. Ohjeistusjaitmoituslomakeovatomavatvontasuunni-
telm an [i itteenä. ltm o itus pa lautetaan pa [vetuvastaava lte tai pa tvetuj o htaj a tte.

Toimitilat

Asukkaat asuvat omissa, itse sisustamissa, asunnoissaan. Huonekatut ja tavarat ovat
asukkaan omia. Asukkaan kotia ja yksityisyyttä kunnioitetaan, esimerkiksi kotihoito soit-
taa ovikettoa mennessään käynnitte. Asukkaan kanssa on tehty asunnon vuokrasopimus ja
asunto on vain asukkaan omassa käytössä.

Tammentehväkeskuksenyteisettitat, kuten ravintota, kerhotitattai kuntosatitovat asuk-
kaiden käytössä.

Teknologiset ratkaisut

Tammentehväkeskuksessa yteisissä tiloissa kutjetaan ovikoodeitta ja ito q-avaimitta. ltoq-
avaimeton koodattu työntekijöiden kutkuoikeuksien mukaisesti. Niiden käytössä tutee
noudattaa erityistä varovaisuutta, jotta asiakasturvattisuus ei vaarannu. Asukkaiden ko-
teihin kutjetaan yleisavaimitLa, jotka hoitaja "kuittaa" itog-tukottisesta avainkaapista.

Tammentehväkeskuksessa on yteisissä titoissa kameravatvonta, jonka tarkoituksena on
auttaa vatvomaan ja tunnistamaan yöaikaan yksikössä tai sen ympäristössä tiikkuvia hen-
kitöitä. Yksikössä on automaattinen patosammutusjärjestetmä tutipato jen varatta. pato-
sam m utusjärjestetm än säännö ltisestä huo ltosta vastaa kuukausittain huo ltoyhtiö.

Patvelukotien yhteisissä tiloissa on tetevisioita. Toiminnattisuutta ja yhteisten hetkien
itoksi yhteiskäytössä on Hitda- sisättöpatvetu, jota hyödynnetään mm. fyysisen toiminta-
kyvyn yttäpitämiseen, Hitda-tuotijumppa. Kuntosatitla on ätytaitteet. Hyvinvointi- ja ter-
veysteknotogiaan suhtaudutaan avoimesti; tästä esimerkkinä säännöttiset apuvätine-esit-
tetyt.

Jokaisessa asunnossa on Tunstat[:in turvapuhetintaitteisto ja asukkaitta on turyarannek-
keet, joista on asunnossa puheyhteys ja muuatta yhteisön sisättä paikannus. Turvaran-
nekkeiden toiminta varmistetaan jatkuvan seurannan periaatteetta. Rannekkeet testa-
taan ja patterit vaihdetaan säännöttisesti. Laitteiston toimintaperiaatteisiin on ohjeet,
toimintaan perehdytetään ja koututusta järjestetään tarvittaessa. Yleisten titojen sei-
nittä on hätäkutsuja. Järjestetmän toimivuutta seurataan ja testataan säännöttisesti;
mahdottisiin korjaamista vaativiin toimenpiteisiin puututaan vätittömästi.

Turvapuhelinjärjestetmä on uusittu syksyttä 2020. Järjestetmän toimittaja on Tunstatt,
päivystys 24h p.0103201692. Virka-aikaan otetaanyhteys omaan kiinteistöhuottoon vi-
kaitmoitusten kautta. Hoitajakutsun poikkeamista tehdään HaiPro-itmoitus. Turva- ja
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kutsutaitteiden toimintavarmuudesta ja testaamisesta vastaa kiinteistöpäättikkö Esa Sap-

pi nen, esa. sappinen@tam m entehvakeskus.fi

Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet

Lääkinnättisten taitteiden ammattimaisetkäyttäjäton vetvoitettuja itmoittamaan Fime-

atte tääkinnättisistä taitteista aiheutuneista vaaratitanteista ja mahdotlisista vaaratitan-

teista itmoituksen voi tehdä: https: / /fimea.fi/ [aakinnattis et laitteet/itmoitu et- ia-ha-

kemukset

Patvetukodeitta käytössäotevia tääkinnättisiätaitteita ovatmm. laastari, silmätippa, des-

infektioaine, [onkkaproteesi, kuutokoje, kytmägeeti, nenäsuihke, laksatiivi, sairaata-

sänky, glukoosisensori, pyörätuoti, tasapainotauta, haavanpuhdistustiuos, verenpainemit-

tari, pyörätuolivaaka. FimeaLte itmoitetaan myös tääkkeestä tai rokotteesta saadut hait-

tavaikutukset.

Palvetukodeitta työskentetee fysioterapeutti/digimentori, jonka asiantuntemusta hyö-

dynnetään apuväl,ineiden hankinnassa, käytössä, perehdytyksessä ja huottossa. Tervey-

denhuotton Laitteista huolehtii patvetuvastaava yhteistyössäsairaanhoitajien kanssa. Lai-

teluetteto, josta selviää mm. huottot, [öytyy intrasta.

Perehdytyksessä ja patavereissa käydään täpi vaaratitanneitmoitusten tekemistä ja ilmoi-

tusten tekemisen tärkeyttä. Vaara- ja tähettä piti -titanteista tehdään HaiPro-itmoituk-

set.

Terveydenhuotton taitteista ja tarvikkeista vastaa Palvetuvastaava Veera Vartiata p.

0447758079

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN

Sosiaatihuoltossa asiakas- ja potitastiedot ovat arkatuonteisia, satassa pidettäviä henkitö-

tietoja. Tietojen käsittety on suunnitettu ja ohjeistettu kirjaamisesta, arkistointiin ja

tieto jen hävittämiseen. Kirjaamis- ja arkistointi ohjeet töytyvät intrasta ja etapirhasta.
Myös rekisteri- ja tietosuojasetosteetovatintrassa sekä infokansioissa. Tietosuo ja-ase-

tuksessasäädetäänmyöshenkitötietojen käsittetyn keskeisistä periaatteista. Työtä oh-
jaa taki sosiaali- ja terveydenhuotton asiakastietojen käsittetystä 703/202, joka astuivoi-
maan 1.1.2024. Tietoturval,oukkauksista itmoitetaan vatvontaviranomaisette ja titanteen
vaatiessa asianosaisette. Asiakastietotain 90 S mukaiset tietojärjestetmien käytössä ha-

vaitut poikkeamat ilmoitetaan tieto järjestetmäpatvetun tuottajatle ja tisäksi merkittävät
poikkeamat sekä häiriöt Vatviraan.
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Asiakastyön ki rjaa mi nen

Patvelukodeilta on käytössä Pirkanmaan hyvinvointialueen Omni 360 - asiakastietojärjes-
telmä sekä Pakki-järjestetmä, jonka kautta asukkaatohjautuvatTammentehväkeskuksen
yhteisöttiseen asumiseen. Jokaisetta työntekijättä on henkitökohtaiset pirha- ja Omni-
tunnukset. Ammattihenkitöittä edettytetään toimikorttia. ltsemaksavien asukkaiden päi-
vittäiskirjaukset tehdään asiakaskansioihin. Kansiot säitytetään toimistohuoneessa, iLog -

[ukottisessa kaapissa. ltsemaksavat asukkaat kirjataan myös Kuntomaster-järjestetmään.

Patvetukodeitta on toimistotita, jossa on tietokoneet kirjaamiseen. Koneette kirjaudutaan
henkitökohtaisitta Windows-tunnuksitta, jotka töytyvät kaikitta kenettä on työntuonteensa
puotesta henkitökohtainen työsähköposti. Koneette kirjautuessa yhteiskäyttötunnuksitta
tutee noudattaa erityistä huotettisuutta mm. tiedostottutee aina sulkea, eikä satasanoja
saa tatlentaa.

Päivittäiskirjaukset ja titastoinnit tehdään aina vuoron aikana kirjaamisohjeistuksia nou-
dattaen. Työvuoroton suunnitettu osin päättekkäin, jotta kirjaamiseen jäisi aikaa. Kir-
jaaminen pitkin päivää auttaa toppupäivän sumaan. Päivittäiskirjaaminen on jokaisen
ammattihenkitön vastuutta ja edettyttää ammatitl,ista harkintaa siitä, mitkä tiedot kussa-
kin tapauksessa ovatotennaisia ja riittäviä. Työntekijän vetvotlisuus on tutustua kirjaa-
misohjeisiin. Perehdyttäjä käy kirjaamiskäytänteetyhdessä perehtyjän kanssa. Tarvitta-
essa järjestetään kirjaamisko ututusta.

Jokaisen työntekijän kanssa käydään täpi asiakas- ja potitastietojen satassapito - ja vai-
tiolovetvottisuussitoumus, jonka työntekijä attekirjoittaa. Aihetta käsitettään ja muistu-
tettaan patavereissa. Henkitötietojen käsittety ja tietoturva ovat osa perehdytystä.

Tietosuojavastaavana toimii hoitotyönjohtaja Aija Nikkitä p. 050 436zzzg aija.nik-
ki [a @ta m m en lehva keskus. fi .

Tietohattintokoordinaattori Pinja Erätuoto p. 044 758 4787 pinja.eratuoto@tammentehva-
keskus. fi

Onko yksikötte taadittu salassa pidettävien henkitötietojen käsittetyä koskeva setoste?

Kytlä X Ei

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA

Omavatvonta ohjaa työtämme ja tietoa patvetun laadun sekä asiakasturvattisuuden kehit-
tämisen tarpeista saadaan useista eri [ähteistä, kuten asukkaitta, täheisittä, yhteistyöta-
hoitta, viranomaisitta ja työntekijöittä. Työtekijät ovat avainasemassa toteuttamassa
asiakastyötä, tuomassa huomioitaan esiin ja tekemättä HaiPro -itmoituksia. Toiminnan ke-
hittäminen auttaa meitä luomaan turvatlisen työ- ja asuinympäristön, jaksamaan parem-
min, huotehtimaan itsestämme ja asukkaistamme.
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Tammentehväkeskuksessa atoitettiin koko työyhteisön yhteisprojekti työntekijätähtöinen
toiminnan kehittäminen vuonna2023, jonka tahtotita on "sujuva työ hyvättä fiitiksetlä".
Tähän tiittyen on asetettu yhteisiä tavoitteita ja yksikkökohtaisia tavoitteita. Patvetuko-

tien arvoihin tiitetyt tavoitteetovat: "Toista kunnioittava, tasa-arvoinenvuorovaikutus",
kuuntete ja tute kuuttuksi" ja "arvostava kohtaaminen".

Vuoden 2024 henkitöstökysetyn pohjatta pidettiin hetmikuussa 2025 ensimmäinen patve-

lukotien kehittämisittapäivä. Ensimmäisetlä kerratta käsitettiin tulokset; nostettiin tee-

maksi töiden jakautuminen ja työarjen kuormittajat. Kehittämistyötä jatketaan täpivuo-
den, tavoitteena sujuva arki.

1 O OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA

Omavalvontasuunnitel,ma päivitetään vuosittain tai aina tarvittaessa. Työntekijän tutee

tutustua omavatvontasuunnitetmaan työsuhteen atussa ja antaa siitä pataute esihenki-

tötte koeaikakeskustetussa. Omavatvontasuunnitetma töytyy myös sisäisestä intrasta ja

uudistetui lta verkko sivui lta.

Uutta asukasta ja hänen omaisiaan kehotetaan tutustumaan omavatvontasuunnitetmaan.

Omavatvontasuunnitetma on asukkaitte ja omaisitte nähtävissä patvetukotien yhteisti-

toissa, asukaskansiossa; heitä muistutettaan, esimerkiksi yhteisöpatavereissa tutusta-
maan suunnitetmaan. Asukkaita, omaisia ja työntekijöitä kannustetaan tuomaan esiin

huo mioita o mavatvo ntaan liittyen.

Tam menlehväkeskus seuraa o mavatvo ntasuunnitetman toteutumista eri tavo itla; o m a -

vatvonnan seurantaa tehdään johdonkatsetmuksissa erittisen aikatautun mukaisesti. Teh-

dyistä toimenpiteistä, taadussa ja asiakas- ja potitasturvattisuudessa tapahtuneista muu-

toksista tehdään raportti. Tehdyt toimenpiteet ja muutokset jutkaistaan vähintään net-

jän kuukauden vätein.

Sovitut teemat nostetaan ja raportoidaan jutkisesti. Jutkaistavia teemo ja ovat seuranta-

havaintojen, patautteiden ja kysetyjen kautta nousseet kehittämistoimet. Lisäksi seura-

taan HaiPro-itmoituksia; tavoitteena >50% otisi tähettä piti titanteita.

Omavatvonnan seurannasta vastaa nimetyt vastuuhenkitöt, etunimi.sukunimi@tammen -

lehvakeskus.fi. Vastuut ovat jaettu seuraavasti:

. Yksikön vastuuhenkitö - patvetuvastaava Veera Vartiata ja patvetujohtaja Tessa Ek-

mark-Karttita
r Sopimusyhteyshenkitö - Tessa Ekmark-Karttita
. Hygieniayhdyshenkitö ja hygieniayhdyshenkitön varahenkitö - tähihoitaja Sarika

Leppänen, sairaanhoitaja Katariina Aatto
. Lääkehoitosuunnitetmasta vastaava - Katariina Aatto
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. Ruokahuoltosta ja ruokahuottonomavatvontasuunnitetmasta vastaava - Tuija Kar-
vinen

. Sähköisen asiakastietojärjestetmän OMNI360- vastaava - Katariina Aatto, Veera
Vartiata

. omni-potitastietojärjestetmä - veera vartiata, Katariina AaLto
o Palvetu- ja hoitosuunnitetmista Omniin vastaava - geronomi Teija Kosketa
. Omahoitajat/vastuuhoitajat - jokaisette asukkaatte on nimetty omatyönte-

kijä (pari)
. iMl- HC -vastaava - Tiina Mäki-Joketa, omahoitajat
. AVPH-järjestetmän nimetty käyttäjä (pAKKl) - Tessa Ekmark-Karttil,a
. Ympäristövastaava - Hetena Paju
. Hoitajakutsu ja henkitöturvajärjestetmän vastuuhenkitö - Esa sappinen
. Titojen, vätineiden, laitteiden ja koneiden kunnossapito vastuuhenkil.ö - Esa Sappi-

nen

. Lääkinnättiset laitteet - Veera Vartiata ja Katariina Aatto
o Vatmius- ja jatkuvuudenhal[inta - johtoryhmä
. Tietotekniikan yhteyshenkitö sekä tietosuojavastaava tai tietosuojasta vastaava

yhteyshenkitö - Pinja Erätuoto ja Aija Nikkitä
. Lain työsuojetun vatvonnasta ja yhteistoiminnasta (44/2006) mukaisesti työsuo je-

lun yhteistoimintaan nimetyt henkitöt työnantajapuotetta töytyvät intrasta:
httos://tamm en [ehvakeskus. sha reoo i n t. co m /sites /Henki [o sto o h jeetZ/SitePa -

ees /Tv%C3%B6suo ietu. aspx

Tampere 10.6.7025

Attekirjoitus G
Tessa Ekmark-Karttita, patvetujohtaja


